
О выборах заведующих кафедрами – 3101 
Исп.: Е.Б. Нуштаева тел.: 8 496 615-16-47 
ИД 3292932 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 
Коломенский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
 

ПРИКАЗ 
01.08.2025                                           № 00078/1-ОД/5 
 
О выборах заведующих кафедрами  
 
 

В соответствии с Положением о процедуре избрания заведующих кафедрами 
Коломенского института (филиала) федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Московский 
политехнический университет» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить выборы заведующих кафедрами (далее – Выборы): 
 Технологии машиностроения и САПР; 
 Техники и технологии промышленного и гражданского строительства; 
 Экономики предприятия и правового регулирования бизнеса. 
2. Ведущему специалисту по кадрам Е.А. Гулевич: 
 разместить приказ о Выборах на доске объявлений Коломенского 

института (филиала) Московского политехнического университета; 
 организовать прием заявлений от претендентов для участия в Выборах. 

Документы принимать в соответствии с квалификационными требованиями; 
 подготовить поступившие документы к рассмотрению на заседании 

экспертной комиссии и на заседании Ученого совета. 
3. В Выборах принимают участие штатные сотрудники института (филиала),  

а также иные лица, соответствующие квалификационным требованиям. 
4. Рассмотрение претендентов и Выборы провести на заседании Ученого 

совета 29.08.2025 в 15:00 по адресу: обл. Московская, г. Коломна, ул. 
Октябрьской революции, д. 408, ауд. 207 (конференц-зал). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора филиала М.Ю. Сергомасова.  
 
 
Директор филиала                                                 Н.А. Мурзак 


